Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Segurança Pública, solicitando

esclarecimentos sobre os últimos eventos que ocorreram na feira municipal com a GCM.

Requerimento n° 2057/2020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA A SECRETARIA
DE SEGURANÇA PÚBLICA. SOLICITANDO ESCLARECIMENTO
SOBRE OS ÚLTIMOS EVENTOS QUE OCORRERAM NA FEIRA
MUNICIPAL COM A GCM.

PROTOCOLO GERAL N° 3965/2020
Data: 03 08/2020 - Horário: 02:2',

1111111111111111 11111 1111

APROVADO
AGJ. Zotv

Vereador Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que o presente requerimento busca esclarecimentos sobre os últimos

acontecimentos que envolveram a ação da guarda municipal na feira central;

Considerando que os acontecimentos viralizou nas redes sociais, o que levou a vários munícipes

a procurarem esse vereador para manifestar seus entendimentos sobre o ocorrido e buscar

esclarecimentos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de

Segurança Pública, solicitando esclarecimentos sobre os últimos eventos que ocorreram na feira

municipal com a GCM.

Plenário Dr. Francisco Romano deAOliveiri 1 de Julho de 2020.

Vereador Rode jey Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.Ieg.br

	Page 1